Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  PESAR  PELO  FALECIMENTO  DO  SENHOR  JOAQUIM  ALVES
PINHEIRO.

Destinatário: Família Alves Pinheiro.

Excelentíssimo Presidente,

A Câmara Municipal de Ibitinga, por iniciativa do Vereador Marco Antônio da Fonseca
e subscrita pelos demais Vereadores, externa os mais elevados sentimentos de pesar
pelo  falecimento  do  senhor  JOAQUIM  ALVES  PINHEIRO,  ocorrido  no  dia  30  de
janeiro de 2023, com a seguinte justificativa.

Justificativa:

Foi com grande pesar que este Vereador recebeu a notícia do falecimento do Senhor
JOAQUIM ALVES PINHEIRO,  com 83 anos de idade, deixando os filhos Ducinéia,
Airton,  Rosângela,  Hamilton,  Raquel  e  Rosana,  genros,  noras,  netos  e bisnetos,  a
quem rendemos as profundas condolências.

O Senhor Joaquim era pai da Funcionária da Câmara Municipal Dulcinéia, que sempre
cuidou e zelou muito pelo pai que ficou viúvo da senhora Jucelina, e desde então seus
filhos passaram a ter ainda mais zelo pelo pai que era muito querido e amado por
todos.

Um homem correto e trabalhador e, por isso mesmo, muito respeitado no seu círculo
de amizades. Sempre foi cultivador da paz, do amor e, com certeza, fará muita falta,
permanecendo como uma pessoa digna de confiança, da verdade e de uma amizade
sincera, dando grande exemplo de vida para todos.

Assim,  nós  vereadores  nos unimos  aos  seus  familiares  e  amigos neste  momento,
rogando a Deus que dê forças e coragem aos corações enlutados com a perda deste
ente tão querido.

Na certeza da vida eterna, rogamos a Deus que conceda o descanso merecido ao
Senhor Joaquim Alves Pinheiro, por sua vida e dedicação ao próximo. Nesse momento
doloroso,  especialmente  para  seus  familiares,  somente  a  força  de  Deus  para
preencher o vazio deixado por ele, ficando na memória e no coração de todos, seu
exemplo de vida.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 31 de janeiro de 2023.

MARCO ANTÔNIO DA FONSECA
Vereador - PTB

MOÇÃO Nº 22/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

2/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
99

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
02

/2
02

3
15

:3
6:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

B5
7-

FA
9D

-0
86

7-
B7

A6
.

Pag. 1/3

José Nilson Viana
Vice- Presidente – MDB

Ricardo Prado
Presidente - PL

Célio Aristão
2º Secretário – PL

Dr. Fernando Inácio
1º Secretário – MDB

Alliny Sartori
Vereadora - MDB

Daniela C. S. Branco de Rosa
Vereadora – União

Janaína Bastos
Vereadora - MDB

Murilo Bueno
Vereador – PDT

Richard Porto de Rosa
Vereador - PSDB

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

2/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
99

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
02

/2
02

3
15

:3
6:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

B5
7-

FA
9D

-0
86

7-
B7

A6
.

Pag. 2/3

M
O

Ç
ÃO

 N
º 2

2/
20

23
 -

Pr
ot

oc
ol

o
nº

 1
99

/2
02

3
re

ce
bi

do
 e

m
 0

6/
02

/2
02

3
15

:3
6:

48
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 M

ar
co

 A
nt

ôn
io

 d
a

Fo
ns

ec
a

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 E

B5
7-

FA
9D

-0
86

7-
B7

A6
.

Pag. 3/3